
2019 年 8 月 10 日 

 

Shipfinder.com 閲覧時 

グーグル・クロム（バージョン 76）フラッシュプレイヤーのブロック解除方法 

 

 

お客様各位 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

お客様におかれましては日頃、弊社 Shipfinder.com をご利用いただき、誠にありがとうご

ざいます。 

 

2019 年 7 月 30 日、グーグル（Google）の発行するブラウザ（インターネット閲覧ソフト）

「グーグル・クロ-ム」（Google Chrome）のバージョン 76 が発行されました。本バージョ

ン 76ではアドビ社（Adobe）発行のプラグイン・ソフト「フラッシュプレイヤー」（以下「フ

ラッシュ」）の動作が標準でブロックされる仕様となりました。フラッシュは

Shipfinder.com の作動に必須のプラグインとなりますため、グーグル・クロ-ムで

Shipfinder.com を閲覧の際には、フラッシュのブロックを解除する操作が必要となりまし

た。グーグル・クロ-ムをご利用のお客様には誠にお手数をお掛け致しますが、

Shipfinder.com 閲覧の際には、下記操作を実施いただきますよう、お願い申し上げます。 

 

 

 

Google Chrome 

 

 

 

 

 

 



記 

① グーグル・クロ -ム（バージョン 76）で Shipfinder.com のモニター画面

（http://jp.shipfinder.com/Monitor/Index）を表示すると、次のように「Adobe Flash 

Player はブロックされています」のメッセージが表示されます。この状態ではフラッシ

ュの動作がブロックされるため、そのままでは船舶ターゲット、チャート・マップが表

示されません。 

 

 

② ブロックを解除するために、アドレスバー右端のインフォメーション・アイコン（）を

クリックします。 

 
 

③ ダイアログが表示されます。 

 

・Flash と書かれた行のプルダウンが「ブロック（デフォルト）」になっていますので、こ



ちらで「許可」を選びます。 

 

④ 船舶ターゲット、チャート・マップが表示されました。ダイアログ右上の×を押下して、

ダイアログを閉じます。 

 
 

以上のブロック解除操作は、ブラウザの起動毎に必要となります。 

 

ご不明な点などございましたら、どうぞお問い合わせください。 

お客様にはご迷惑をおかけし大変申し訳ございませんが、 

何卒ご理解賜りますよう、お願い致します。 

 

株式会社東洋信号通信社 

ポートデータ・インフォメーション 

tel 045-510-2342 

fax 045-510-2050 

 

以上 


